II. fol. 49. *Tractatus*, ut in praefixo Codici Elencho notatur, contra Communionem Calicis. Constat VIII. Capitibus et incipit: *Spiritus manifeste dicit quoniam in nouissimis temporibus discedent quidam a fide &c. Finit vero: me conseruare dignetur in ipsa fide catholica per quam possim cum om- nibus*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4295

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

2097

## P O L E M I C I .

2098

nibus fidelibus ad uitam eternam finaliter peruenire. Adiuuante Domino nostro &c. In Bohemia scriptum et fortassis ad Andr. de Broda, Steph. Palecz, aut Maurit. de Praga pertinere arguit etiam illud, quod C. 2. legas: *Tales sunt multe ecclesie uel metropolitane — ut ecclesia pragensis, ecclesia Olomucen. ecclesia Maguntinen. &c. uel parciales — si cu[m] ecclesia Nimburgen. ecclesia luthomyericen. ecclesia boleslavien. &c. Item Nota marginis: Contra illos qui libros Wickeff autenticant.*

III. fol. 72. p. 2. Sequitur tractatus de veneratione sanctorum ymaginum. Initium: Cum nonnulli impij homines ymagines christi et beate virginis et aliorum sanctorum non solum negant esse venerandas &c. Sex Capitibus constat tota Tractatio non exiguo veterum Scriptorum, uti praecedens, adparatu fulta, ut adeo ejusdem Autoris esse putem. Wickeffum impugnari rursus e Nota C. 3. patet. Extrema sunt: *Honorando igitur filios dei ipsum dominum deum honoramus, qui est benedictus &c.*

IV. fol. 84. Tractatus ἀκεφαλος pro Communione sub utraque Specie, qui ab his verbis orditur: dicit Augustinus ubi supra. Et si necesse est illud (Sacramentum) visibiliter celebrari, invisibiliter tamen intelligi oportet. Vnde secundum Gorram et liram &c. Et finit: credi debet quod secundum evangelicum preceptum fidelis communitas plebium

debet sumere spiritualiter et sacramentaliter corpus christi sub forma panis et sanguinem sub forma vini. Jacobellum seu Jacobum de Misa referre mihi videtur, quamvis inter Ejus Scripta in Actis Conc. Constant apud Herm. v. d. Hardt non invenerim. Dubium tolleret Subscriptio, nisi eam male feriatus Quidam ad ultimum apicem atramento obliterasset. Adhaerent Loci Patrum de Caritate, Autoritate Ecclesiae, Fide &c. Item Nouem uicia ex ludo taxillorum venientia. Adiectae hinc inde voces quaedam Bohemicae.

V. fol. 91. Incipit liber S. Augustini episcopi de vita christiana. Sic: Ego Augustinus primus peccator et ultimus insipientior ceteris &c. Habetur Augustini nomine ex officina Job. Faust et Pet. Schöffer sub ipsa Artis primordia s. a. 4. sed est Fastidii Britonis a Gennadio primum memorati c. 56. et a Trithemio dicti Episcopi n. 129. atque ad an. 420. locati. Adi T. VI. Opp. Augustini Paris. 1685. Adpend. col. 183. ubi Admonitio praevia Fastidium cum Pelagio sensisse adlati exemplis docet. Negat Tannerus in Bibl. Brit. Hib. p. 274. solo fortasse nixus Gennadio, qui Fastidium sana et Deo digna scripsisse adfirmat; sed nempe Gennadium ipsum suspicione Pelagianismi laborare, nemo Eruditorum ignorat.

VI. fol. 103. Excerpta Homiletica e Patribus et Conciliis nullo materiarum ordine.

VII.

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4295

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

2099

## C O D I C E S

2100

VII. fol. 125. *Notabilia vtilia reperta ex Aristotelis doctrinis per Johannem filium Patricij lingwarum interpretatorem. Alias Secreta Secretorum Aristotelis ad Alexandrum M. edita jam Sec. XV. f. l. et a. 4. etiam gallice, item ab Alex. Achillino in Operre Septisegmentato, Venet. 1516. f. et ibidem a Franc. Storella 1555. 8. Congeries Monitorum e Physica, Astronomia, Medica, Politicaque depromotorum Arabis cujusdam, ut videtur, qui Opusculo suo famam ab illustri Nomine quaeasierit. De aetate ejus inde conjectes, quod jam Sec. XIII. ab Alberto M. in Tract. de Animalib. ut Aristotelicum citetur, quam opinionem primi convulsisse dicuntur uterque Picus. Vide Storellae Praef. ad Edit. mox cit. cui etiam insertum Praefamen interpretis Johannis, quod nobis incipit: Non reliqui locum nec templum, in quibus philosophi consueuerunt compонere et deponere sua opera &c. Cumque in Storellae exemplo dicat se primo de græca in romanam deinde in arabicam linguam Secreta haec in Oraculo Solis ab Aesculapio constructo reperta transtulisse, nostrum habet: de greca lingua in caldaicam et de hac in arabicam &c. Meminit Storella praeterea alterius Secreti Secretor. Aristot. Ticinii, ut ait, impressi, et a Nostro non parum diversi, quam Editionem mihi videre non contigit, quamvis Ms. viderim Philippum Presb. Tripolensem interpretem ex Ara-*

bico memorans. Codices ms. Nostrí enumerat aliquot *Fabricius Bibl. gr. L. III. c. 6. n. 7. p. 167.*

VIII. fol. 134. p. 2. *Incepit tractatus de Planetis. Nugae Astrologiae, quae inchoant: Saturnus qui superior est omnibus Planetis &c.*

IX. fol. 135. p. 2. *Incepit de Pomo Liber Aristotelis. Excerpta tantummodo ex Tractatu supposititio, qui ab Abrahamo Ben Chasdai Levita Sec. XII. inclinante ex Arabic in Hebraicum titulo ס'הרפה traductus plures lucem vedit, redditus latine a J. Justo Losio, editusque Giesse 1706. 4. quamvis in hanc linguam versus a Manfredo Principe Tarentino Friderici II. Spurio a Carolo Andegav. a. 1266. in praelio occiso jam legatur edit. Opp. Aristotelis Venet. per Greg. de Gregoriis. 1496. p. 370. f. Ita saltem ibi Praefatio: Nos Manfredus — de Hebre lingua transtulimus in latinam. Res haec Ant. Mongitorem T. II. Bibl. Sic. p. 29. latuisse videtur. Vide cetera apud Fabric. Bibl. gr. L. III. c. 6. p. 166. et Wolf. Bibl. Hebr. T. I. p. 57.*